
Protokół Nr 6/24
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Społecznych, Sportu i Turystyki

z dnia 22 października 2024 roku

W posiedzeniu,  któremu przewodniczyła  Małgorzata  Kuśmierek  –  Przewodnicząca  Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie zdrowia i pomocy społecznej.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Proponowany  porządek  posiedzenia  wraz  z  materiałami  radni  otrzymali  drogą  elektroniczną, 
za pośrednictwem elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja.  Uwag  do  porządku  posiedzenia  nie 
wniesiono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji – Małgorzata Kuśmierek.
Przywitała gości:

• Pana Grzegorza Kosowskiego - Starostę Dzierżoniowskiego,
• Panią Grażynę Wójcik – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich (SO).

Następnie  poprosiła  członków  Komisji  o  potwierdzenie  swojej  obecności,  za  pośrednictwem 
elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja. Na  podstawie  listy  obecności,  stwierdziła, 
iż w posiedzeniu uczestniczy 9 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 9 stanowi kworum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 5/24 z posiedzenia Komisji z dnia 17 września 2024r. został przyjęty jednogłośnie: 
„za”: 9, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0 (bez uwag). Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do 
protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie zdrowia i pomocy społecznej
Przewodnicząca  Komisji przypomniała,  iż  dnia  16  października  br.  za  pośrednictwem 
elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja,  w  materiałach  na  dzisiejsze  posiedzenie,  członkowie 
Komisji otrzymali informację nt. współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie zdrowia 
i pomocy społecznej, opracowaną przez Panią Grażynę Wójcik – Dyrektor Wydziału SO. Materiały 
te są również do wglądu w aktach sprawy: BR.0012.10.6.2024.
Głos  zabrała  Pani  Grażyna  Wójcik  –  Dyrektor  Wydziału  Bezpieczeństwa  i  Spraw 
Obywatelskich, która powiedziała, że w Powiecie Dzierżoniowskim działa około 370 organizacji. 
Najwięcej organizacji jest w mieście Dzierżoniów i w mieście Bielawa. W Programie współpracy 
Powiatu  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  pomiotami  jest  7  obszarów  –  zadań 
priorytetowych (wspieranie działań organizacji) oraz nieodpłatna pomoc prawna (rządowy projekt). 
W  roku  2024  w  zakresie  ochrony  i  promocji  zdrowia  w  ramach  otwartego  konkursu  ofert 
dofinansowanych zostało 10 zadań na łączną kwotę 15.000 zł.  Ponadto w zakresie dotyczącym 
promowania  zdrowia  oraz  zdrowego  trybu  życia  wsparto  również  zadania  z  innych  obszarów, 
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tj. kultura  fizyczna  i  sport,  działania  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych  i  starszych,  turystyka 
i krajoznawstwo.
Pani Dyrektor zaznaczyła, iż rok rocznie działania takie są wspierane, idzie za tym wiele funkcji: 
ekonomiczna, społeczna, kulturalna, rozwojowa.
Na  zakończenie  swojej  wypowiedzi  Pani  Dyrektor  podkreśliła,  że  Powiat  wspiera  zadania 
publiczne,  a  wszystkie  organizacje  mogą  pozyskiwać  środki  finansowe  z  różnych  źródeł, 
np. z Urzędu Marszałkowskiego, gmin, fundacji, od partnerów.
Rozpoczęła się dyskusja, w której kolejno głos zabrali:

1. Radna Bernadetta Szczypka powiedział, że możemy się cieszyć, że organizacje w ogóle 
chcą  działać.  Następnie  skierowała  słowa  uznania  do  Pani  Dyrektor  i  pracowników 
Wydziału SO za świetną współpracę z organizacjami.
Pani Dyrektor dopowiedziała, że w 2016 roku podpisane zostało porozumienie – umowa 
partnerska z gminami z terenu powiatu. Dzięki temu, dwa razy w miesiącu odbywają się  
konsultacje  wspierające  organizacje,  które  przeprowadza  Fundacja  „MERKURY” 
Przedstawiciele  tej  Fundacji  pomagają  organizacjom pod względem formalno-prawnym, 
rejestrują  organizacje,  zmieniają  statuty.  Poza  tym  dwa  razy  w  roku  organizowane  są 
szkolenia (wcześniej jest  polecenie zrobienia diagnozy społecznej,  jakie są potrzeby dla 
organizacji).  Po  szkoleniu  materiały  szkoleniowe  zostają  przekazane  do  wszystkich 
organizacji.  Pani  Dyrektor  wspomniała,  że  została  wydelegowana  przez  Starostę  na 
Opolskie  Forum  Pełnomocników  ds.  NGO,  na  którym  to  miała  przyjemność  omówić 
„dobre praktyki” w powiecie dzierżoniowskim.

2. Radny Janusz Szpot powiedział, że w każdych działaniach bardzo trudno jest o liderów, 
a taka duża liczba pomocy wspiera liderów społecznych. Dobry lider w małej społeczności 
to skarb. Pani Dyrektor powiedziała, że faktycznie przez te działania wspierani są liderzy, 
czy zarządy.

3. Radna Małgorzata Greiner zauważyła,  że  Pani  Dyrektor  wspomniała  o  porozumieniu 
między gminami. Radna zapytała, jak Pani Dyrektor ocenia współpracę z gminami jeśli 
chodzi  o  organizacje  na  poziomie  gminy?  W odpowiedzi  Pani  Dyrektor powiedziała, 
że powiat  koordynuje  te  działania  i  mimo że  zmieniają  się  pracownicy współpraca  jest 
bardzo  dobra.  Współpraca  jest  zachowana  i  na  bardzo  wysokim  poziomie.  Powiat 
z gminami raz w roku organizuje dla organizacji wydarzenie – święto, żeby poczuli że są 
niezwykle ważni. Jeszcze raz podkreśliła, że w sferze III sektora jest 100% współpraca.

4. Radny Dariusz  Gortych zapytał,  czy  jest  możliwość  zorganizowania  dyżuru  Fundacji 
„MERKURY”  w  późniejszych  godzinach?  W odpowiedzi  Pani  Dyrektor  powiedziała, 
że od 14:00 do 18:00 jest zawsze konsultant, gdyby była potrzeba to zostanie do godziny 
19:00. Jeśli jest Prezes Fundacji, to zawsze zostaje dłużej.

5. Przewodnicząca Komisji odniosła się do kwestii seniorów i powiedziała, że jeśli senior 
dobrze  funkcjonuje,  to  też  rodzina  i  system którym się  otacza  też  dobrze  funkcjonuje. 
Pani Dyrektor dopowiedziała, że dlatego też został kilka lat temu wyartykułowany punkt 
„działania na rzecz osób niepełnosprawnych i osób starszych”, żeby dać im szanse wprost. 
Wiemy jak ważne jest  żeby seniorzy wychodzili  z  domu. Ponadto w Powiecie działają 
Domy Seniora i różne ośrodki wsparcia.

6. Wicestarosta  powiedział,  że  niekiedy  są  odrzucane  wnioski,  bowiem  są  źle  napisane, 
a organizacje mają możliwość skonsultowania wniosku bezpłatnie. Z roku na rok jest coraz 
lepiej.  Pani Dyrektor dodała, że wniosek musi być spójny. Umowa partnerska pozwoliła 
na  standaryzację  dokumentów.  Przewodnicząca  Komisji powiedziała,  że  odrzucanie 
wniosków, to jest  dowód na rzetelność i  wnikliwość za utrzymanie tej  jakości  o której 
mówiła Pani Dyrektor.

Więcej pytań, ani uwag nie zgłoszono.
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Przewodnicząca  podziękowała  Pani  Dyrektor  za  uczestnictwo  w  posiedzeniu  oraz udzielenie 
szczegółowych informacji.
Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Dzierżoniowskiego, który 
radni otrzymali zgodnie z datą wpływu widniejącą na dokumencie: w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Powiatu Dzierżoniowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami  
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 (projekt nr 44).
Uwag  ani  pytań  nie  zgłoszono.  W wyniku  głosowania  Komisja  -  pozytywnie  –  jednogłośnie: 
„za”: 9, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, zaopiniowała projekt uchwały nr 44. Opinia Komisji stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu.
Realizacja pkt 4 została zamknięta.

Ad 5 Sprawy bieżące
Radny Dariusz Gortych podziękował za zwiększenie środków na Ochotnicze Straże Pożarne, na 
szkolenia dla Młodzieży.
Wicestarosta powiedział,  że  środki  te  są  przekazywane na konkretne zadania  (celowe),  nie  na 
bieżącą działalność.
Więcej spraw bieżących nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca zamknęła realizację pkt 5.

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji
Wobec  zrealizowanego  porządku  posiedzenia  Przewodnicząca zamknęła  posiedzenie  Komisji 
dziękując  radnym  za  uczestnictwo  i  zaprosiła  na  kolejne  posiedzenie  w dniu  19 listopada  br. 
o godz. 16.00.

Przewodnicząca Komisji

Małgorzata Kuśmierek

Sporządziła:
Julia Faltyn-Brzezicka
starszy inspektor
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